
 

 

 

 

 
 

 

 

 

                      

Stand: 24.11.2023 

Jugendhilfeplanung in Baden-Württemberg 

Landkreise 
Landkreis Ansprechperson E-Mail Telefon Regionalgruppe 

Alb-Donau-Kreis Helbig Berit Berit.Helbig@alb-donau-kreis.de 0731-185-4737 Mitte/Ost 
Biberach Hoever Isabel isabel.hoever@biberach.de 07351-52-7296 BiBoRaSig 
Böblingen Haas Viola v.haas@lrabb.de 07031-663-1260 Mitte/Ost 
Bodenseekreis Zimmermann Anja anja.zimmermann@bodenseekreis.de 07541-204-5541 

Breisgau-Hochschwarzwald Brotzer Claudia Claudia.Brotzer@lkbh.de 0761-2187-2611 
Zahradnik Dr. Frauke Frauke.Zahradnik@lkbh.de 0761-2187-2510 

Calw N.N. N.N. 
Emmendingen Hornung Gerhard g.hornung@landkreis-emmendingen.de 07641-451-3090 Südbaden 
Enzkreis Zahorneanu Alice alice.zahorneanu@enzkreis.de 07123-308-9366 
Esslingen Schaller Katharina schaller.katharina@lra-es.de 0711-3902-44078 Mitte/Ost 

Freudenstadt 
Hauser Judith j.hauser@kreis-fds.de 07441-920-6015 
King Christina king@kreis-fds.de 07411-920-6222 
Pfau Daniela d.pfau@kreis-fds.de 07441-920-6014 

Göppingen 

Chemnitzer Suzanne S.Chemnitzer@lkgp.de 07161-202-4210 Mitte/Ost 

Greco Alexandra A.Greco@lkgp.de 
07161-202-4212 
0162-425-7126 Mitte/Ost 

Moll Celine c.moll@lkgp.de 07161-202-4230 Mitte/Ost 
Schonard Cordula c.schonard@lkgp.de 07161-202-4213 Mitte/Ost 

Heidenheim Schwarz Robin R.Schwarz@Landkreis-Heidenheim.de 07321-321-2278 Mitte/Ost 
Heilbronn Loeprecht Lara lara.loeprecht@landratsamt-heilbronn.de 07131-994-588 Nord 
Hohenlohekreis Serttürk Yasemin serttuerk@hohenlohekreis.de 07940-181432 Nord 
Karlsruhe Werner David David.Werner@landratsamt-karlsruhe.de 0721 936-69320 Südwest 

*Bei den blau markierten Stadt- und Landkreisen handelt es sich um Kreise, die mit dem Kerndatenbestand und der Vorgehensweise der integrierten örtlichen Berichterstattung arbeiten 1 
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Landkreis Ansprechperson E-Mail Telefon Regionalgruppe 

Konstanz 
Greiner Celine Celine.Greiner@lrakn.de 07531-800-2329 Süd 
Krause  Maike Maike.Krause@lrakn.de 07531-800-2304 Süd 

Jugendhilfeplanung@lrakn.de Süd 
Lörrach Eichin Carolin carolin.eichin@loerrach-landkreis.de 07621-410-5017 Südwest 

Ludwigsburg 

Biro Reka reka.biro@landkreis-ludwigsburg.de 07141-144 - 42761 Mitte/Ost 
Epp Louisa Louisa.Epp@landkreis-ludwigsburg.de 07141-144 - 43457 Mitte/Ost 
Tasbasi Berfin Berfin.Tasbasi@landkreis-ludwigsburg.de 07141-144 - 42904 Mitte/Ost 

Jugendhilfeplanung@landkreis-ludwigsburg.de Mitte/Ost 

Main-Tauber-Kreis 
Lippert Dr. Michael michael.lippert@main-tauber-kreis.de 09341-82-5481 Nord 
Sandmaier Sabine Sabine.Sandmaier@main-tauber-kreis.de 09341-82-5472 Nord 
Ziegler Silvia Silvia.Ziegler@main-tauber-kreis.de 09341-82-5471 Nord 

Neckar-Odenwald-Kreis Mader Marcel Marcel.Mader@neckar-odenwald-kreis.de 06261-84-2022 Nord 
Polk Nadine Nadine.Polk@neckar-odenwald-kreis.de 06261-84-2110 Nord 

Ortenaukreis 
Bold Nicole nicole.bold@ortenaukreis.de 0781-805-6273 Südwest 
Frei Benjamin Benjamin.Frei@Ortenaukreis.de 0781-805-6272 Südwest 
Linnenberg Susanne Susanne.Linnenberg@Ortenaukreis.de 0781-805-6279 Südwest 

Ostalbkreis Joklitschke Martin martin.joklitschke@ostalbkreis.de 07361-503-1365 Mitte/Ost 
Weber Verena verena.weber@ostalbkreis.de 07361 503-2404 Mitte/Ost 

Rastatt Kleehammer Tatjana t.kleehammer@landkreis-rastatt.de 07222-381-2282 
Nestler Veronica v.nestler@landkreis-rastatt.de 07222-381-2225 

Ravensburg Münch-Schemperle Miriam m.muench-schemperle@rv.de 0751-77-3115 BiBoRaSig 
Rems-Murr-Kreis Ockert Andreas a.ockert@rems-murr-kreis.de 07151-501-1837 Mitte/Ost 

Reutlingen 
N.N. 
*Kontakt: 
Kreisjugendamt N.N. jugendhilfeplanung@kreis-reutlingen.de 

07121 480-4210 
07121-480-4204 

Rhein-Neckar-Kreis Rögelein Milena m.roegelein@rhein-neckar-kreis.de 06221-522-2641 Nord 
Sturm Heike H.Sturm@rhein-neckar-kreis.de 06221-522-2418 Nord 

*Bei den blau markierten Stadt- und Landkreisen handelt es sich um Kreise, die mit dem Kerndatenbestand und der Vorgehensweise der integrierten örtlichen Berichterstattung arbeiten 2 
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Landkreis Ansprechperson E-Mail Telefon Regionalgruppe 
Rottweil - - - N.N. 
Schwäbisch Hall Simon Jakob Jakob.Simon@lrasha.de 0791-755-7090 Nord 
Schwarzwald-Baar Strom Anna A.Strom@lrasbk.de 07721-913-7131 
Sigmaringen Stocker Sebastian Sebastian.Stocker@lrasig.de 07571-102-4254 BiBoRaSig 

Tübingen Ferber Helga h.ferber@kreis-tuebingen.de 07071-207-6166 
Holbein Thomas t.holbein@kreis-tuebingen.de 07071-207-2110 

Tuttlingen Hansen Timo t.hansen@landkreis-tuttlingen.de 07461-926-4166 Süd 
Waldshut Thamm Heribert Heribert.Thamm@landkreis-waldshut.de 07751-864326 

Zollernalbkreis Bulach Nadine jugendhilfeplanung@zollernalbkreis.de 07433/92-1421 Süd 

Stadtkreise und kreisangehörige Städte mit einem eigenen Jugendamt 
Stadtkreis / kreisangehörige 

Stadt Ansprechperson E-Mail Telefon Regionalgruppe 

Baden-Baden N.N. N.N. 
Freiburg N.N. N.N. 
Heidelberg Mühlbach Maik maik.muehlbach@heidelberg.de 06221-58-38090 

Heilbronn 

Feil Katharina katharina.feil@heilbronn.de 07131 56-3628 Nord 
Hiller Laura laura.hiller@heilbronn.de 07131-56-1961 Nord 
Müller Vinca vinca.mueller@heilbronn.de 07131-56-1966 Nord 
Siebert Mareike mareike.siebert@heilbronn.de 07131-56-4415 Nord 

Karlsruhe 

Dimmler Ralf ralf.dimmler@sjb.karlsruhe.de 
Fulda Christian christian.fulda@sjb.karlsruhe.de 0721-133-5005 
Hammer Tanja Tanja.Hammer@sjb.karlsruhe.de 0721-133-5023 
Litzler Henrike h.litzler@stja.de 0721-133-5645 
Sammeladresse planung@sjb.karlsruhe.de 

*Bei den blau markierten Stadt- und Landkreisen handelt es sich um Kreise, die mit dem Kerndatenbestand und der Vorgehensweise der integrierten örtlichen Berichterstattung arbeiten 3 
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Stadtkreis / kreisangehörige 
Stadt Ansprechperson E-Mail Telefon Regionalgruppe 

Konstanz Krieg Joachim Joachim.Krieg@konstanz.de 07531-900-2470 

Mannheim 

Brüggemann Mirka mirka.brueggemann@mannheim.de 0621-293-3804 
Faller Christel christel.faller@mannheim.de 0621-293-9966 
Heinrich Kathrin Kathrin.Heinrich@mannheim.de 0621-293-9392 
Leonhardt Elisa elisa.leonhardt@mannheim.de 0621- 293-3804 
Woller Alfred alfred.woller@mannheim.de 0621-293-3921 

Pforzheim Leeflang Maaike Maaike.Leeflang@pforzheim.de 07231-39-2090 

Stuttgart Herweg Oliver oliver.herweg@stuttgart.de 0711-216-55863 
Kühnle-Weissflog Carmen Carmen.Kuehnle-Weissflog@stuttgart.de 0711-216-55865 

Ulm Barteczek Tristan T.Barteczek@ulm.de 0731/161-5115 

Kommunalverband für Jugend- und Soziales Baden-Württemberg 
Zuständigkeit Ansprechperson E-Mail Telefon Regionalgruppe 

Überörtliche JH-Planung 
und 
-berichterstattung HZE 
(Baden), 
Einrichtungen der 
Erziehungshilfe, 
Internetplattform Heime BW Kratzer Kathrin Kathrin.Kratzer@kvjs.de 0711-6375-214 

Überörtliche JH-Planung 
und 
-berichterstattung HZE (WÜ), 
Demografischer Wandel Usslepp Dr. Nele Nele.Usslepp@kvjs.de 0711-6375-442 

*Bei den blau markierten Stadt- und Landkreisen handelt es sich um Kreise, die mit dem Kerndatenbestand und der Vorgehensweise der integrierten örtlichen Berichterstattung arbeiten 4 
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Überörtliche JH-Planung 
und 
-berichterstattung Kinder-
und 
Jugendarbeit. 
Jugendsozialarbeit Reif Volker Volker.Reif@kvjs.de 0711-6375-440 

Überörtliche JH-Planung 
und 
-berichterstattung 
Kindertagesbetreuung, Kita-
Data-Webhouse, 
Planungsmodule, Zentrale 
Vormerkung, 
Kinderbetreuungsbörse Fiebig Dr. Joachim Joachim.Fiebig@kvjs.de 0711-6375-211 

Unterstützung der 
Jugendämter in der 
Jugendhilfeplanung Marksteiner Dr. Tamara Tamara.Marksteiner@kvjs.de 0711-6375-291 
Unterstützung der 
Jugendämter in Fragen der 
Jugendhilfeplanung und der
IBÖ, Modellvorhaben Müller Ann-Cathrin ann-cathrin.mueller@kvjs.de 0711-6375-443 

*Bei den blau markierten Stadt- und Landkreisen handelt es sich um Kreise, die mit dem Kerndatenbestand und der Vorgehensweise der integrierten örtlichen Berichterstattung arbeiten 5 




